MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBACAMPUS ITAQUAQUECETUBA
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

OFÍCIO Nº 44/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 44/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Itaquaquecetuba, 18 de outubro de 2024

Aos Servidores Técnicos-Administra3vos, Docentes  e Discentes do Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
(IFSP) – Campus Itaquaquecetuba

Assunto: A3vidades Le3vas nos dias 18 e 19 de outubro - Condições Climá3casAssunto: A3vidades Le3vas nos dias 18 e 19 de outubro - Condições Climá3cas

                        Prezada Comunidade Acadêmica,

1.  A DIREÇÃO EDUCACIONAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - Campus
Itaquaquecetuba, a Coordenação de Curso de Licenciatura em Letras, a Coordenação de Curso de Licenciatura em Matemá3ca,
Coordenação de Curso Técnico Integrado em Mecatrônica, Coordenação de Curso Técnico Integrado em Mecânica e Coordenação do
curso Bacharelado em Engenharia Mecânica, no uso das suas atribuições legais, e CONSIDERANDO:

O alerta climá3co emi3do pela defesa civil no dia 18/10/2024.

2. COMUNICAM COMUNICAM que em relação aos dias 18 de outubro (período noturno) e o 19 de outubro (sábado):
3. Ficam suspensas as a3vidades pedagógicas presencias para os cursospresencias para os cursos , seja regularesregulares, seja de reposiçãoreposição, mas mantendo o dia le3vo,

conforme Calendário Acadêmico publicado no site ins3tucional.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente,

Juliana Lucia do Amaral MolnrJuliana Lucia do Amaral Molnr
DIRETORA ADJUNTA EDUCACIONAL
IFSP - CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

Ednaldo José LeandroEdnaldo José Leandro

COORDENADOR DA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Frederson FogaçaFrederson Fogaça
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MECATRÔNICA

Jairo Augusto dos Santoa Jairo Augusto dos Santoa
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MECÂNICA

Rodrigo de Freitas FaqueriRodrigo de Freitas Faqueri

COORDENADOR DA LICENCIATURA EM LETRAS

Suelen Fernandes de BarrosSuelen Fernandes de Barros
COORDENADORA SUBSTITUTA DA ENGENHARIA MECÂNICA

Código Verificador:
Código de Auten3cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Lucia do Amaral MolnrJuliana Lucia do Amaral Molnr, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ITQDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-ITQ, em 18/10/2024 21:08:12.

Jairo Augusto dos SantosJairo Augusto dos Santos , COORDENADOR(A) - FUC1 - MTM-ITQCOORDENADOR(A) - FUC1 - MTM-ITQ, em 18/10/2024 21:11:40.

Suelen Fernandes de BarrosSuelen Fernandes de Barros, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/10/2024 21:12:11.

Rodrigo de Freitas FaqueriRodrigo de Freitas Faqueri, COORDENADOR(A) - FUC1 - SLL-ITQCOORDENADOR(A) - FUC1 - SLL-ITQ, em 18/10/2024 21:13:18.

Ednaldo Jose LeandroEdnaldo Jose Leandro, COORDENADOR(A) - FUC1 - SLM-ITQCOORDENADOR(A) - FUC1 - SLM-ITQ, em 18/10/2024 21:32:14.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 18/10/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hQps://suap.ifsp.edu.br/auten3car-documento/ e forneça os dados abaixo:

827927
6d5c25b45c

OFÍCIO Nº 44/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 44/2024 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

	Documento assinado eletronicamente por: